证券代码：603113       证券简称：金能科技          公告编号：2019-061

金能科技股份有限公司

2019 年第二季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十八号—化工》有关规

定和披露要求，公司2019年第二季度主要经营数据如下：

（一） 主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品 经营指标 单位 2019年第二季度 2018 年第二季度
变动比率

（%）

焦炭

产量 吨  550,583.51   514,679.00  6.98%

销量 吨  548,003.37   515,975.81  6.21%

销售收入

（不含税）
元  1,095,494,251.09   943,137,738.61  16.15%

炭黑

产量 吨  70,967.48   58,968.69  20.35%

销量 吨  69,817.91   57,646.44  21.11%

销售收入

（不含税）
元  404,310,671.88   363,617,396.85  11.19%

白炭黑

产量 吨  9,340.80   9,753.00  -4.23%

销量 吨  9,620.15   10,894.59  -11.70%

销售收入

（不含税）
元  42,752,692.79   51,761,446.90  -17.40%

甲醇

产量 吨  43,525.28   40,019.68  8.76%

销量 吨  44,057.88   40,945.46  7.60%

销售收入

（不含税）
元  84,111,658.52   96,090,929.23  -12.47%

主要产品 经营指标 单位 2019年第二季度 2018 年第二季度
变动比率

（%）

山梨酸及山

梨酸钾

产量 吨  3,217.51   3,569.54  -9.86%

销量 吨  3,231.26   3,247.46  -0.50%

销售收入

（不含税）
元  85,113,638.57   76,683,801.31  10.99%

对甲基苯酚

产量 吨  3,913.08   3,407.54  14.84%

销量 吨  3,779.58   3,454.61  9.41%

销售收入

（不含税）
元  70,178,412.27   67,182,752.00  4.46%

纯苯

产量 吨  14,585.29   17,406.54  -16.21%

销量 吨  14,967.50   15,275.10  -2.01%

销售收入

（不含税）
元  55,766,928.49   78,038,101.70  -28.54%

（二） 主要产品的平均售价情况

主要产品 经营指标 单位 2019年第二季度 2018 年第二季度
变动比率

（%）

焦炭

平均售价

（不含税）
元/吨

 1,999.06   1,827.87  9.37%

炭黑  5,790.93   6,307.72  -8.19%

白炭黑  4,444.08   4,751.11  -6.46%

甲醇  1,909.12   2,346.80  -18.65%

山梨酸及山

梨酸钾
 26,340.73   23,613.47  11.55%

对甲基苯酚  18,567.77   19,447.28  -4.52%

纯苯  3,725.87   5,108.84  -27.07%

（三） 主要原材料的价格变动情况

主要原材料 经营指标 单位 2019年第二季度 2018年第二季度
变动比率

（%）

煤炭

平均单价

（不含税）
元/吨

 1,233.24   1,087.61  13.39%

煤焦油  2,933.28   3,007.44  -2.47%

蒽油  3,160.46   2,895.71  9.14%

粗苯  3,015.80   4,298.66  -29.84%

（四） 其他对公司生产经营具有重大影响的事项

    本季度未发生对公司生产经营具有重大影响的其他事项。

以上经营数据信息来源于公司报告期内财务数据，且未经审计，仅为投资者

及时了解公司生产经营概况之用，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

金能科技股份有限公司董事会

2019年 8月 20日